

Opdrachtgever: Gemeente Sluis
Project: Herinrichting Molenweg e.o. te Hoofdplaat
Kenmerk: M&IBI5959-101-100R001F0,1
Projectnummer: BI5959
Onderdeel: Nota van Inlichtingen
Datum: 15-9-2023
Versie: 1.0

NOTA VAN INLICHTINGEN				
Volgnummer	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	deel 3 21 15 02	Onder sub 01 wordt een bemalingsadvies gevraagd maar er is al een bemalingsadvies aanwezig en bij het bestek bijgevoegd (zie Rapport ABO d.d. 6 februari 2023). Klopt deze paragraaf?	Lid 01 van paragraaf 21.15.02 is vervallen
2	Inhoud	deel 3 21 03 03	Er is bij dit project geen sprake van drukopnemers en dataverbindingen, dit slaat ook op deepwellbronnen. Klopt deze paragraaf?	Paragraaf 21.13.03 is vervallen
3	Inhoud	deel 3 21 12 06	Er is bij dit project geen sprake van retourbemaling, dit slaat ook op deepwellbronnen. Het opgepompte water wordt geloosd in het nabijgelegen riool (zie bemalingsadvies). Klopt deze paragraaf?	Paragraaf 21.12.06 is vervallen
4	Inhoud	deel 3 21 12 04	In deze paragraaf wordt een bouwputbemaling bedoelt met deepwellbronnen. Klopt deze paragraaf?	Paragraaf 21.12.04 gewijzigd
5	Inhoud	deel 3 21 12 01	Pompen elektrisch aandrijven; Het lijkt erop dat de u hier een beschrijving / eis heeft opgesteld dat slaat op een bronbemaling met deepwellbronnen t.b.v. bouwputten Uiteraard is het wel technisch mogelijk dat de pompen voor de sleufbemalingen elektrisch kunnen worden aangedreven, maar dat betekent dat langs het gehele riooltrace elke 50 m a 75 m h.o.h elektrische bouwaansluitingen moeten worden aangevraagd en aangesloten. Vervolgvrage is of dit wettelijk wel toegestaan is om met 380V krachtstroom kasten en motoren en 380V voedingskabels in een straat/woonwijk te gaan werken met kans op elektrocutie. Graag uw reactie op bovenstaand	Paragraaf 21.12.01 gewijzigd
6	Inhoud	bestekspost 324030	In deze post staat vermeld "in aanwezigheid directie, duplo monsters overhandigen". Wat zijn de eisen aan/ en het doel van deze duplo monsters? Dienen deze tevens middels 2x 50 grepen (conform protocol 1001) te worden genomen of zijn hier specifieke eisen aan gesteld?	Bestekspostnr. 324030 gewijzigd
7	Inhoud	tekening BI5959-RHD-WV-XX-DR-2012 en BI5959-RHD-WV-XX-DR-2011	Kunt u aangeven wat er exact geasfalteerd dient te worden. Dit zien wij op de tekeningen / legenda niet duidelijk terug.	Dit betreft de aansluiting t.h.v. Westlangweg 6 waar tijdelijk betonplaten worden aangebracht en de 2 aansluitingen op de Kersenlaan die tijdelijk zijn dichtgeblokt. Dit is verduidelijkt in het bestek.
8	Inhoud	besteksposten 553020 en 553040	De hoeveelheden kleef zijn een factor 10 te hoog. 216 m² x 0,3 kg per m² = 0,065 ton 252 m² x 0,3 kg per m² = 0,076 ton	Besteksposten 553020 en 553040 zijn gewijzigd.
9	Inhoud	inspectieputten algemeen	Is het toegestaan om de inspectieputten in het rond aan te bieden?	Ja, dat is toegestaan
10	Inhoud	bestekspost 425050	Inspectieputten H04, H19 en H20 zijn niet aangegeven op tekening. Waar zijn deze inspectieputten gesitueerd?	Bestekspost 425050 is gewijzigd
11	Inhoud	bestekspost 425040	Inspectieputten H22, H23 en H24 zijn niet aangegeven op tekening. Waar zijn deze inspectieputten gesitueerd?	Bestekspost 425040 is gewijzigd
12	Inhoud	bestekspost 425030	Inspectieput H12 is niet aangegeven op tekening. Waar is deze inspectieput gesitueerd?	Bestekspost 425030 is gewijzigd
13	Inhoud	bestekspost 425020	Wat is de b.o.b. van de bovenste aansluiting PVC Ø160mm op inspectieput H30317? Op overzichtstekening riolering BI5959-RHD-WR-XX-DR-C-2001 staat deze op -9,99?	Diepteligging onbekend, bestekspostnr. 428070 is toegevoegd
14	Inhoud	bestekspost 425010	Inspectieputten H06 en HR3112 zijn niet aangegeven op tekening. Waar zijn deze inspectieputten gesitueerd?	Bestekspostnr. 425010 is gewijzigd. Putnr. HR3112 is gesitueerd t.h.v. Monseigneur Luijpenstraat 16 (aanpijling staat t.h.v. huisnr. 18),
15	Inhoud	bestekspost 404010	Graag ontvangen we het beheerssysteem van de gemeente Delft	Bestekspostnr. 404010 is gewijzigd
16	bestek	131010	Wat is de afmeting van het depot? Indien niet bekend dan graag een uitgangspunt bepalen.	Afmeting depot wordt vrijgelaten aan de aannemer en dient te zijn afgestemd op zijn productie en werkvolgorde.
17	bestek	131010	Wat is de rijafstand naar het depot? Indien niet bekend dan graag een uitgangspunt bepalen	Uitgangspunt 2km enkele reis, post is aangepast.
18	bestek	131020	Wat is de afmeting van het depot? Indien niet bekend dan graag een uitgangspunt bepalen.	Zie beantwoording vraag 16,
19	bestek	140010	Met hoeveel m3/ton afval dient aannemer rekening te houden?	Bestekspostnrs. 140010, 210010, 210020 en 950020 gewijzigd.
20	bestek	1410/1411	Uit de besteksposten kan niet worden bepaald hoe de verkeersmaatregen definitief geplaatst moeten worden. De benodigde verkeersmaatregelen zijn pas bekend nadat er overleg is geweest met de belanghebbenden/wegbeheerder(s). Voor de inschrijver zijn daarom op dit moment de tijdelijke verkeersmaatregelen niet af te prijzen. Conform art. 62.13.01 t/m 62.17.03 van de Standaard 2020 dienen er duidelijke tekeningen of duidelijke uitgangspunten eisen en voorwaarden vermeld worden waar de verkeersmaatregelen aan moeten voldoen. Indien deze tekeningen niet beschikbaar zijn worden de verkeersmaatregelen conform art. 62.17.03.03 verrekend op stelpost. Wilt u de posten waarin de verkeersmaatregelen beschreven staan aanpassen en afzettings/omleidingstekeningen toevoegen of indien dit niet mogelijk is een stelpost hiervoor opnemen?	Bestekshoofdstuk 1410 en 1411 vervallen. Bestekspostnr. 121080 gewijzigd. Bestekspostnr. 950040 toegevoegd.
21	bestek	300010	Welke kosten dient aannemer op deze post te verrekenen?	Alle kosten m.b.t. de van toepassing zijnde veiligheidsklassen bij grondwerk.
22	bestek	300030	Wat is de kwaliteit van de vrijkomende slib?	Bestekspostnr. 300030 is gewijzigd

NOTA VAN INLICHTINGEN

Volgnummer	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
23	bestek	3010	Is er een KLICmelding beschikbaar zodat we een indruk hebben met welke K&L aannemer te maken krijgt?	Klic is weergegeven op de bijgevoegde bestekstekening(en).
24	bestek	304010	Om hoeveel stuks proefsleuven gaat het?	gerekend is met 5 meter per proefsleuf, dus 10 stuks.
25	bestek	425070/90	Moet dit echt een roosterdeksel zijn?	ja
26	bestek	425080	Moet dit echt een waaierdeksel zijn?	ja
27	bestek	424030	Hoeveel huisaansluitingen betreft het?	ca. 75 stuks
28	bestek	425040/50	Kunt u aangeven waar genoemde putnummers zich op de tekening bevinden?	Bestekspostnrs. 425040 en 425050 gewijzigd,
29	bestek	52	Aanbrengen straatbaksteen. Dienen de straatbakstenen die hergebruikt worden in machinaal verband gelegd te worden om machinaal aanbrengen mogelijk te maken of is de maatafwijking zodanig dat de straatbakstenen onder de hamer aangebracht moeten worden. Indien machinale pakketten maken gewenst is dan graag besteksposten hiervoor opnemen.	Bestekspostnr. 502050 toegevoegd
30	bestek	630010	Welk type afvalbak dient geleverd te worden?	Deze bestekpost is komen te vervallen
31	bestek	820040	Hoe ziet opdrachtgever het altijd doorgang laten viinden van de vuilophaaldiest tijdens de rioolwerkzaamheden?	Op de ophaaldag van de vuilcontainers dient de aannemer de vuilcontainers uit de betreffende straat op een locatie te zetten waar zonder belemmeringen deze geleegd kunnen worden.
32	bestek	822010	Wat is de locatie van de tijdelijke rijplatenbaan?	T.p.v. opgebroken verharding t.h.v. toerit Village Scaldia
33	bestek	822020	Hoe lang blijft de tijdelijke verlichting staan?	Zolang de aannemer acht deze nodig te hebben
34	bestek	01.04.01	Hoe gaat opdrachtgever om met te verwachten prijsstijging in 2024 als gevolg van de lopende CAO-onderhandelingen? Het is duidelijk dat er een prijsstijging komt, enkel de hoogte is nog onbekend. Graag een indexering hiervoor opnemen.	Met het vroegtijdig publiceren van deze aanbesteding, met daarin de planning weergegeven verwachten wij dat inschrijvers een reële inschrijving kunnen maken op basis van (verwachte) prijsstijgingen. Wij nemen hiervoor geen indexering op.

WIJZIGINGEN/MEDEDELINGEN VAN DE OPDRACHTGEVER

Volgnummer	Label	Onderwerp	Opmerkingen / wijzigingen / mededeling
35	Contract	525010	Hoeveelheid gewijzigd
36	Contract	551020	Hoeveelheid gewijzigd
37	Contract	551030	Hoeveelheid gewijzigd
38	Contract	553010	Hoeveelheid gewijzigd
39	Contract	553020	Hoeveelheid gewijzigd
40	Contract	553030	Hoeveelheid gewijzigd
41	Contract	553040	Hoeveelheid gewijzigd
42	Contract	553050	Hoeveelheid gewijzigd
43	Contract	553060	Hoeveelheid gewijzigd
44	Contract	822020	Bestekspost gewijzigd
45	Contract	Grondwerk	De opdrachtgever heeft een aanvullende partijkeuring laten uitvoeren van de Achterweg e.o. te Hoofdplaat. Dit heeft geresulteerd in een aanpassing van de grondklasse naar Achtergrondwaarde voor de volgende straten: - Mgr. Luijpenstraat - Mr. Willem Schorerstraat - Pr. Beatrixstraat - Achterweg Deze aanpassing wordt verwerkt in de betreffende grondposten van het bestek.
46	Proces	Nota van Inlichtingen	Opdrachtgever heeft wat meer tijd nodig om de Nota van Inlichtingen volledig af te ronden met een aangepast bestek en inschrijfstaat. Uiterlijk woensdag 20 september 2023 wordt deze gepubliceerd.
47	Proces	Aanbesteding	Naar aanleiding van punt 46 wordt de aanbesteding uitgesteld naar 4 oktober 2023